
2020 年 3 月 1８日 

 

2020 年滋賀県ジュニア選手権大会 

（兼 2020 年関西ジュニアテニス選手権大会滋賀県予選） 

中止のお知らせ 

 

 

いつも滋賀県テニス協会の事業運営についてご理解・ご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、連日報道されております「新型コロナウィルス感染症」拡大防止のため、県内の小中学

校や高等学校で休校や部活動の禁止、行事の自粛等の措置がとられており、いまだ状況は改善い

たしません。これを受けて 2020 年滋賀県ジュニア選手権大会の開催につきましても関西の他の府

県の動向も考慮しつつ日程の変更等を協議し、出来る限り開催の方向で検討して参りましたが今

大会はやむなく中止することが決定いたしました。 

 

この大会は関西ジュニア選手権大会の選考を兼ねる大切な大会であり、日程の変更による都合

や感染を恐れて参加できなくなる選手がいることの不公平性、部活動の禁止等による練習不足か

らおこる怪我等への安全面でのリスク等も考慮しての判断となります。何卒ご理解くださいます

ようにお願いいたします。 

 

なお、お支払いいただきましたエントリー代につきましては、準備が整い次第順次各所属クラ

ブの代表者様を通じて返金させていただきます。 

また、関西ジュニア選手権大会への滋賀県からの推薦者につきましても所属クラブの代表者様

を通じてご連絡いたしますのでご承知おき下さい。 

 

今後とも引き続き、滋賀県テニス協会の事業にご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げま

す。  

 

 

 

滋賀県テニス協会  

ジュニア委員長 菅原万智子 


